Moxe Eudairo et Joimiano  
sic organ pot em dir: qua  
nunc hui Hebreo officia strati  
inbebant, ea nunc stranda si  
hui civis si pulch dixerunt  
publato p Euglin latinyq exten  
fo pximi illeem: Atqui ro  
a huiq maioa virtut specimina  
hodie o exigunt, qu ab Hebreis  
sed nos exigebat, qua parit hodie  
obligat. Et dicitur liquet Coeneras  
ni si quid mali adderet, i sane  
inmoderata lucra, qd brevi  
fortem absorbere pot, quo ad inuisay  
redigunt penney vive, qd itaq nec  
Luce 11. nec tiv. famigum e.

He q quis pateris suo deudi amori  
indulgent, ab usay Coenerandi filia

fajunt J. civili in begetibus civit  
modum offit, ut iam api nos et  
gularis s. p. 100.

De societate negotiatoria quae est  
generally generalis quo duo pluresve  
pecuniam leg aut opera operantur  
eo animo et fine, ut quod inde ven  
turi, in singulis pro rata divida  
ne minus si quid damni fortu  
ti eveniat a singulis pro rata pro

Et duo pro in damno et lucro  
sunt aequalis paralis et inaequalis

Et si paralis sunt collata s. pecun  
s. opera pro sunt aequalis in damno  
et lucro: si imparalis inaequalis  
et tunc quibus pro rata ad leges  
proportionis Geometricae pro fert.

s. in lucro s. in damno nisi a  
licet quenda de pari communi  
damni et lucro est inaequalis pro

Atque sunt Communis pro rata  
1. q. ad pro partes, et arith  
metica aequalis et

2. q. in communi bono aequalis  
pro quibus partes vel in  
qual

qualis f: collatō & die qd̄ ita det.  
R. Alia ē Eas gingu, alia fo-  
uētū negotiatōna. Inno quid ma-  
gis iniquum qm̄ suo aliqui priva-  
ti abfō gōm.

Q. Potestne aliquis socius p̄cept  
ee lueni ut immunis sit damni

R. Regulari fō, p̄t̄ t̄o citra in-  
iuriam ea lege et ḡdōne societa-  
t̄is, v̄q̄ societ̄is irregulari  
ubi ita servabit̄ equalit̄ p̄ t̄o  
plus lueni ferat̄is qui periculum  
in se solus. Excep̄t̄, q̄p̄ ē ab incertis  
casum alios socios in tot, aut ex  
p̄te indemne p̄stare, qd̄ ita deu-  
m̄ valebit̄ si t̄i sit opera  
q̄m̄ damni ē.

Q. An v̄o quis sentire damnum  
p̄t̄ sine lueno.

R. Iniquit̄e d: q̄ societ̄is et  
merito laonva dieret̄.

Q. An d: equalit̄ ita car-  
ob̄tan̄ in societ̄e v̄q̄ bono

R. Examin̄ hoc ut ō multi fortuna

et om̄i obno alii uxoris societate  
incunt iam in posteriori ca. de pec  
cariis ff. obnoxanda.

L. Aliquē collatō eorū fit in qua  
tremum t̄ et dānum inq̄ socii  
equalit̄ dividit̄.

A. q. incerta socii et eventus  
mittunt socii ab inico.

B. q. ad pactū aequale in dā  
tū ca. dānum futurū tū v̄  
ca. impensas.

B. It̄ qui minus ḡtibus inq̄  
ob negatō v̄sus familia sua p̄  
qm̄ aliter est ḡtūmi p̄t̄ f̄m̄t̄

q. societate v̄sal fortu  
ita coheret ut oīa est ḡtūmi  
lueri aut impendū.

q. ḡtingere potuit ut indu  
tia unius ḡtūaret exca  
p̄ dāno alterius.

D. Soluta societate p̄y f̄m̄t̄  
aqualit̄ ō dita t̄one an qui  
plus v̄ minus ḡtūent, nisi q̄  
est p̄ f̄. De inaequalit̄e p̄  
nom̄ tūne est f̄as ḡtūent

De iure societatis negotiorum  
solventium ad quod pertinet periculum  
et quod oblatum sit.

§ 2. si tres singula pecunia  
in operam quilibet fecerit peri-  
culum fore suum

2. ubi alter socius operam pecu-  
niam alter operam tunc digni-  
ficandum modo an opera operam  
cum solo pecunio usu et iam  
eo casu fore soli duo pro v. fabrica:  
qui operam gerit, licet duo  
taxas dividit cum eo per eam  
nil de pecunia accipiens

Ido an opera operam per pecuniam  
si cum opera dicitur pecunia, quo  
casu qui pecuniam operam o solo  
fit particeps licet sed ipse  
operam fore dicitur et per nam  
uicem inserta affirmationem operam  
operam ac si loco operam pecuniam  
equivalent quilibet.

§. Officio sociorum est operam  
uicem: De nemine ad dendum

De fide servanda ac damna  
refariendo fluunt. Et qui  
societas quondam fraternitatis  
fecerunt in se hinc, hinc neque  
deserunt intempere, et in  
fratrem aliorum societate abem

Quia ita ita equalitas quod  
H. dicitur per in gratia ob  
... quod dicitur hinc hinc per hinc dicitur  
voluntatem eam mutat  
aut ut in equalitas quondam in  
foro per equalitate hinc. Non  
quod hinc hinc dicitur in quod nunc  
te in equalitate dicitur equalitate, quod  
impossibile, nec quod ex dicitur  
te quod dicitur I. H. dicitur, hinc  
hinc dicitur voluntatem dicitur  
dicitur arbitrium, sed quod hinc  
dicitur dicitur et in obligant  
quodam modo a facto hinc de  
pendet.

hinc enim forma dicitur dicitur  
et, ita et quod I. hinc hinc  
quod forma accepta a dicitur

et q̄tu Jent ut voluntarii  
deoz mutati dnt op̄ se sed  
quod ad cert̄ objm v: stat̄ et  
recomodat.

2 q: quis J. H. adstringat oꝝ  
gentes, ad equalit̄ in gr̄e obti-  
vanda, nullu t̄m modu ac  
mensuram p̄feribit, adeoz aue-  
dunt̄ Eāoz dicensu J. median-  
te facto Jent ad temperay J. H.  
ad nān objm eā qd̄ v̄s̄ay

3. Nil itaq̄ hic dicit̄ agentib̄  
qm̄ qd̄ J. H. ē ḡsentant̄ et facit  
ad publicam salut̄ ḡmerial̄ exer-  
cenda, ubi quia t̄m sollicita  
equalit̄i p̄vā multa poseret  
in quoda Jent p̄ certo et stat̄  
a Jent equalit̄i eēdend̄  
et censur̄, et id̄ de quo in q̄t̄  
ḡv̄nt̄ p̄ equalit̄e dēv̄nt̄.

d. Cū t̄m mensurac̄ō  
sit solum indigēa sed et h̄m  
vlt̄y ē indigēa aliqui eā indigēa  
bit̄e la p̄v̄nt̄ pati, qui s̄nt arbitrio

in id signum infra q̄ dicit.

B. et de ea et mathematica  
proportionis aequalitas imp̄ foris  
ō pot̄ extigi sed in aequalitate  
baty in qua infesta iniquitas et  
lophi adpales.

L. D. H. Cap. XLV. De Iuram

quo p̄missa et q̄ tractu valde q̄ firm  
Non quasi p̄missa et q̄ tractu p̄  
sive Iuramento t̄ eent̄ valida. q̄  
em̄ d̄m̄ eent̄ prohibeae infra et eolend̄  
fidem serovent̄ nullo opus foret iuram  
sed q̄ nunc diffidens iuncta delig  
censore p̄m̄ imp̄m̄, et boni sapes  
p̄m̄ falfi p̄m̄m̄, sicut t̄ mag  
metunt̄ iram d̄m̄ provocatam t̄  
cum fat̄ iuram̄ nō d̄c̄ alter ad d̄  
d̄m̄ excludend̄ adigendi sive d̄  
t̄o p̄m̄ d̄m̄ iurand̄ n̄ diffid  
ingr̄t̄a d̄m̄ et iuncta h̄m̄ d̄ q̄  
idem ē ignora d̄m̄.

Malicia igr̄ d̄m̄ et p̄fidia iura  
menta p̄ducit̄ signum t̄m̄d̄m̄.

Ob: Indurand̄ novam p̄m̄  
tem obligat̄m̄ t̄ p̄ducit̄, sed iam fact̄  
vinculū addit̄, ita quidem usq̄  
expen

penam fidijurii mortalium iurto  
quis est, sicut in statu iuramenti  
ius est. Dicit ap: Sophoclem Aedip  
dicent: Neque se nec dicitur malum in-  
strumento obstringam Repetit Thesens  
a me iurato plus accipere quam si solum  
mittam.

2. Arc impo Durando solent pacta  
firmari, unde illi tra vij et testimonia  
2. q. Dum actus sui ut pmissa  
proacty & durando firmantur  
centens ee maxe securi.

2. q. iuramentum quod sub amissione  
gratia dicitur quod nemo pmissum mittere p.

3. qui iurat Deo in iuramento  
renunciat, inam in se deponit poenam  
nisi verum dicat, dicit e quod oratio  
sumis ventis de hinc actum sum  
Durando firmantur; at vero non ita in  
Deo impie et ita in se soliditate quod  
nisi ut non Dei iuramentum adsumat  
aliqui similes pper.

4 Durandum e quod religiofum at  
vo religiofum nil facit vinculum ad  
mensu pper in obsequio servenda.

Obs. pna qe i. Durandi religiofum  
a Deo sanctum et inviolabilem eam ap:  
Ethnicorum.

Ethnicorum fecit, et opinio per gratia de  
pleta conscientia infra de Deo hinc  
ad futurandum obligans qui reverentia  
se erga se vult bonis exemplis eius  
tentare vult malis ad se per suam  
ritiam.

Obp adferre si tui de qua in  
o generat ut pervincium qui fidei  
datam fallit de perfidus.

Q. An q licet inrae?

Q. Multi propter ingenium abusus il  
cui se incanta somer, ut et hoc  
anabapt Euagberit.

Hoc dicitur in H. o e quidem quod  
idem, sed nec prohibet, ut vobis  
licet, si magisteris id iniungat  
et gloria tua expofcat: magis de  
in nefarii qm in bonis.

Infra qd hoc distinguit in  
iuramentis astrictis et promissis  
dicit illud esse licitum in H. Sept. h  
o, ex vobis Xti Math. v. 34. a  
o neutrum licet, nisi iustitias  
et gloria dei in postulet.

Quid q de bonis Math. v. 34  
Joan. v. 10. Colo. 20. 7. Lev. 19. 11

Abusu involuamur. Namque di-  
vini loca prohibent temerariis  
qui frequentes in gremio colloquio  
inducunt.

2. ad illam fidei custodiam  
ut X<sup>o</sup> suos inducere. Quia vive-  
ant saltem sancte ut ipsi sine  
ramentis credent.

3. Quod est iudicandum.  
Et plerumque se desinit. Esper-  
is religiose pro canis iudicium  
dei inquam. Curiam et iudicium  
R. Pierre in se spali fallamur

Deoq; forte iudicandi: ut me  
Dei adriver: De si regis: De me  
puniat Deo. Hanc iuramentum  
sunt se declarant, quod est supe-  
rior qui eius deo puniendi regis  
advocari, qui novit oia: simul  
ab eodem ultio spidia perit  
quod ut maior pena et pe-  
qui cui Deo spiritus o e.

Obs. 1. Cum Deo in iuramento  
regis invocari Deo, iuramentum o e p

testimonium Dei dicitur aut est  
Dei De veritate iuramentum attestat  
sed duo iuramenta dicitur et dicitur  
tanta arbitrium ac iudicium  
invocat summum, vollemus  
et piden fallere ac simul in  
illo evenus ponam. Dnam in  
se provocare.

2. Obs. Iuramentum magis summum  
non veritatis quam per bonum iudicium  
est hoc q. l. dicitur quis vult  
de iure certo est q. stat.

2. q. iuramentum in propria causa  
testis Dei est et testis.

3. q. altera pars similis se  
iurandum sepe offert.

Q. Incomplexum est iuramentum?  
Varia dividuntur in d. d.

R. per iuramenti distinctionem  
ex iure suo simili desumitur  
si quas I. H. ignorat, ut Hobbes  
beginis q. d. esse obstat.

L. De est iuramentum est summum  
iuramentum.

¶ q: se iuramentū id eo suspiciū  
ut aliter de veritate certam  
certiorem eiusdem suspiciō  
ne metu falsitatis existimant.

### Requisita Iuramenti:

¶ ut ad eū animus certus et  
et deliberatus. dicitur L. si quis  
mente capti, impuberes iurata  
sunt, nec aliter q: dicitur et negant.

¶ si quis et putans se iurare  
proferat verba iuramentum; sed illud  
iuramentum non erit, si est eo nec  
obligabit, q: mens est quod iurat  
non tenet.

¶ si quis quis volens iurare  
proferat quidem verba iuramentum  
sed non in sua mente se servat.  
quod dicitur obligari aut et aliter obli-  
gabit.

¶ si quis iuramentum non servat  
negant L. si quis. P. q: iuramentum  
vellet iuramentum non servat  
at quinto dicitur per philosophum  
fallaciam dicitur qui non

insurrectiones separatas intendi mittent  
ac obligandi. Ne faciunt  
qui in iuramento pari passu  
ambulant. Talis enim est  
opinionem dicimus tunc q: aut  
et vray se obligandi ex actu  
iuramenti immediate geludiz  
Nam vobis intinsecan p signa  
sufficiens colligimus, et tunc quis  
voluisse se censet qm dicit.

2. Gradus est velle iurare  
et velle iuramento obligari, velle  
serio vba pferre, ut si nullum  
vnum obtineant, cum hi hae sint  
inseparabilia. Nam vobis quidem  
est iurare sed necessitate obliga  
ti iuramento.

3. stance illa opinione: omni  
vobis iuramentis eita pna  
solliciti, et sic cessaret  
vinculum iura socialis huius  
De ita obligandi qui deliberato qu  
den pntis vba iuramentis animo hi  
o iurandi.

De obligandi L. q: obligandi effect  
vobis iuramentis. P. q: quis serio  
vba

verba prolati durante sermone & se subit  
et alter in eum factum id accepit, reuocet  
& prolati id quod iuravit. Unde sequitur.

1. A iuramento omnis iustas civit  
latoria exutare debet. quia multum  
severitas sumi. Numquam de iuramento  
et alter de iuramento. et scriptum est in  
caliditate dei prope Off. 3. 32.

pro iuramento Alexander Tunc  
se iuravit Roma & accepit, quod  
iuramentum pro ab ipso ut eo ap:  
castellum Pandolphi accepit iuramentum  
idem Romanum iuravit. Ubi obest regula  
iuramentum. ex mente et intentione  
deferentis & explicand. & ex mente  
iurantis: quod in deferentis favorem  
& iurantis pro. pro iuramentum  
& verba iuramentum ita debent accipi  
ut sciat ille cui iuratur, verba  
sunt ab omni ambiguitate clara certa  
et determinata ut iure hoc modo  
prima magis videtur 2. quod qui  
fit verba aliter accipi presumunt.

2. Non sunt iuramentum excludit  
facias conditiones et limitationes quae ex eis non  
fluent

Plurimum v̄o huc me ibi. ~~Ad~~ David officia p̄  
at subilligenda p̄. Janus invero p̄ h̄  
salig ē limitatō del. eandem statum  
venit. Ita si cui iurarem ne  
sciturum que alix narraret, is  
v̄o q̄spiratōnem gr̄a Reipubl. n̄  
adhibendam ē. p̄ h̄ t̄o revereor.  
Ita absurda petenti t̄o revereor.

3. Jurand. fieri et factum t̄o  
fatum sed eam ficitam admittit  
fctōnem, si quidem subita m̄ta  
id legere videat. Neg. iura  
mentū extendend. ad illa, de quib.  
et cum iuray p̄babiliz t̄o p̄: eo  
q̄rat, et quod si iurand. iuramentū  
veniret, ipse verisimiliter exee  
piper. Ad ficitam iuramentū ee  
fctū iuramentū David, 2 Sam.

23. qui iuravit p̄ se t̄o p̄ filio  
2 Reg. 2. 8. ~~quod si~~ iuramentū  
ubi alia cōa t̄o subē, p̄sonam su-  
cantis t̄o egrediz, neq̄ deinde  
obligat. Habuit v̄o Salomon iuramentū  
iurand. cōa dūm n̄ p̄ari  
n̄ v̄o iurand.

Et An Jurand. dolo chicit  
obligat. R

Et o q. doli vltim et gdm excludit  
Sic qui em decipit & gemit sed  
ignoras.

q. 9. Deficit ois vis gditionis sup  
posita, de qua iurament dolo exc  
vult & dote qd in iuramento iurantis  
vq dnm quis mihi adfert nun  
cum pmitto illi, mot gperio illu  
mentum fuit, nil illi dare meo  
q. de e gdm.

Obs. ois n doli iurament dicit  
facit, sed verus et quidem talis, qui  
ea substantia pmissiois v: gmaty  
iuravit vq si quis anulum autem  
dolo sibi donandum pfraderet sibi  
e e in iuramento.

Quid si Dubium sit an o sine i  
eum idem iuramentum fuerit? multi  
frandum o e illi dnt ut Frongius.  
at et ppend. Dubians. Potia  
sta qd frandum e e iuramentum  
iuratis oferit nob qd placet, ideo  
1. Obi em e iuramentum Dubium  
e videri quodammodo qd aliqua  
bi adfuit quom si faceret idem  
forage iuraret.

29: fidei impuniti esse antequam in  
reperit eum tenentur maiori cum  
diligentia et ponderantur.

3. A Iuramento cuius iustitiam eluso  
ria est remouenda et Reverentiam Dei et  
gratiam Deo magis - 240 9. Dolu  
ita accidentalia iuramentum est lectum  
in iudicio, quoniam est naturaliter validum  
cum ad effectum iurandi in substantiam  
ut Doctores videri quoniam sententia. Et  
tamque dicitur Doctores Iurandi  
Iohannes Libonius factus 9. cap: 19.  
Quo tamen alii videri debent elidere  
volunt. Sed hoc Doctores et possunt  
cum non: in substantiam est factus. Iohannes  
Iohannes deceptus est et solum dolo Li  
beronius inducitur et ut foedus  
cum ipsis iuraret, sed quod per iura  
interebant perierit illi per  
Deum 20. 10. 14. Et in iurand  
videtur fuisse factum: cum credi  
bile est per eum ipsam Libonius  
inducant, quod per iuramentum est factum  
vult, utam saltem substantiam  
de iudicio impetratorum fuisse  
Ecc

Exc. Teit gra mandad Dei  
Exod. 23. 33.

Et illud pcepti Dei hauriri  
dicitur hoc, nisi si qui statim  
impetrata faciant Deut 20. 10. 16.

Terantur & ditione q: istam  
infeste petierunt, ita ut simul  
debet poena doli, q: dione ppetua  
lignator et aquatorum Judeoq  
Deut 29. 10. vid De hac ma dudu: Et uter

Buff: 4. 2. 2. Scheldem J. H. et Jur. parte 2. 86  
2. 5.

Et dicitur si iuramentum meum in  
ingrofit extort.

Et ipso iure e nullum d. q: me-  
re in iustis impedit q: ditione  
et liberum. ff. q: metum in iustis  
mibi inferent & det iud a me  
exigendi iuramentum & nec acceptandi  
ff. q: iuramentum e det ee iumentum  
iniquitatis, at est in q: ditione  
usq: ee pto cooperatum.

Propterea iuramentum q: ditione ob  
ligare putat, diffiniens in obli-  
gatione Deo et hinc debita

At animus dicitur 1. q. in tali  
Eramento nil Deo punitur, sed  
ut hinc est et sepe et in boan  
2. q. ipsa punitio gratia sociata  
Dno et eam quodam modo glori  
Dna ex pto punitur, qui me  
p. hinc Eramento vivum dimiss  
alioq. occidit d. q. dione, ut mi  
li eos vellem elipub. intendant  
reueriam: An nulli indicase  
obligat. O. q. mihi malo ma  
bonum defendit. Ego itea q.  
Dm veniam Deo impetrari p  
iurii.

Obj. At vō Dī ē puniret pūm  
nisi iuram obligatus est Deo  
Q. Quid Dī pūmō ē q. ex  
Eramento nova Deo q. hinc ē  
obligatō, sed q. debet cum hu  
Eramento gēntur, si quis perire  
et nū Deo inuolunt adsumat  
q. iam iudicia Deī facer  
fer.

Obj. ex Ezech. 17. 13. 18.

Et iuramentum est votum quo esse  
et hunc belli uti possunt in  
bello captos Iudei certis legibus  
sibi devinctos, quas sub specie  
iuramentis aut victis o. hinc em-  
pere.

Obj. Iuramentum est votum esse  
votum aut obligatio p. d. n. Deo &

Et votum p. d. n. d. n. in utroque  
intendit cultus Dei, at q. in  
iuramento nil Deo p. mittit, ut  
in voto, ubi obligatio descendit  
ex fidelitate p. p. n. Deo  
factam, a parte h. o.

Et si p. n. iuramentum de  
se illicitum quid dicitur.

Et nihil. si ergo iuret quis  
de re lege Dei v. civili et p. n.  
p. n. v. o. impossibili p. n. h.  
n. o. et moralis, nullus h. o.  
vires iuramentum.

Obs. Moraliter iuramento  
3. adsignantur Comites d. h. d. n.  
a p. n. p. n. ut intelligat quid iuret

12. Veritas 3. Insuper 12.  
2. A se obijci ut verum est aut  
falsum est propositio iurata.

1. q. iuramentum finis est de  
veritate. 2. q. hoc est absurdum  
ut quis in se impossibile s. illi  
iura iurans de sepe se vi  
dicem invocet. 3. q. iuramento  
introducitur, ut licitum et bonum  
actionibus in deum firmum  
addatur, et ut sceleribus preven  
tium.

2. Quid si ex iuramento quicquam  
est quidem est illicitum, sed non  
impeditur magis bonum. Mora  
quid iurans. v. q. quod obtinet

et non valet. 12. Durand. 12. q.  
perfectum in bono et officio boni  
tatis deo et proximo deum.

12. q. d. obligatio quibusvis  
alij propter, a deo, et iuramentum  
vivendum dissolvit, quod potest  
esse impedimento in fornicatione effectum.

165. d. in pte pari populi iam an  
bulas Juramentum cum voto. Unde  
vot quidem facere Deo p se o  
i illicit, resum quoniam id e  
pignas legibz nra et Duā pte  
o licet q neg illud quod mainy  
morale bonu impedit et pie-  
ter venendi ang fedit.

1. qd est impium et iniu-  
e? qd est id quod repugnat d. n.  
et p qd mainy bonu morte  
impedit: utrum o e ppter defe-  
ctu ppi agentis et ppter  
vitiu in effectu.

2. q: nulla cauea vedu voto  
ex solvi pny debito illo, quo id  
qd licitum et fit e obstringitur  
facere. Hinc dicendum  
impium vot dudor Mark. 15. 5.  
Marki 7. 11. Ino voto liberi

qtextu pietat summan qmittet  
in parente impietate duri-  
ng, subsidia exhiberi psonis 2

Dicebant Iovum esse s. Corbani  
et gra Lev. 19. 3. et gra s. p. p. p.  
et falsa pangsor in p. p. p. p. p.  
30. 2. Decepti. Quia o modo p.  
sering ioveni o det sed est. Cor  
fuerit ferari o det, p. p. p. p. p.  
15. 22. Mark. 9. 13.

De iuramentis Iudicandum p. p. p. p. p.  
de n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n.

1. Ad ea que s. n. n. n. n. n. n. n. n. n. n.  
Pilia, qui p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.  
gat p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.

2. In i. y. que est suppositione aliq.  
pendent, i. y. qui iurat p. p. p. p. p.  
tum tenet, i. y. p. p. p. p. p. p. p. p.

De iure e forma iurandi

De forma Iudicandi q. p. p. p. p. p.  
Differat te q. p. p. p. p. p. p. p. p.  
in d. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.  
vocationem Dei p. p. p. p. p. p. p. p.  
s. utrumq. i. y. exprimat s. alter  
utrum t. m. o. n. u. m. d. u. m. t. e. s. t. i. s.  
et iudex i. y. p. p. p. p. p.

Obs. 1. Et si iuramentum excusat sub  
o iuramento cum t. n. exprimat excusat  
e. p. p. p. p. p.

perat extimen, et in talib[us] poena  
celerim fore evenire.

2. Thomas ad Id[em] d[icit] qu[od]dam s[er]m[on]e  
nitari ad maiorem Id[em] ever[er]am  
geitandam dare Deum introducit  
ut d[icit] d[icit] ligant[ur] a r[ati]o[n]e, manus  
mulieris dextera ad sinistram movent[ur]

Et d[icit] ne iurare p[er] & creatas  
Et d[icit] iurare p[er] solum terram  
Dei, in Augusti regum principum  
notum e[st].

2. Herig[onius] s[er]mo in eo quidem g[er]u-  
runt, q[ui]bus creat[ur]e p[ro]vident[ur] ut obj[ect]o  
iurament[is], et in se o[bi]ect[is] p[er] eam uo[n]ta-  
le q[ui] e[st] idololatriam, q[ui]bus aut[em] p[ro]vi-  
delat ut effectus obj[ect]o. De d[icit]  
ut Bar[tholomaeus] et Buff[us]. Ita quidem ut im-  
phicit p[er] ipsum Deum iure qu[od]  
iurat p[er] creat[ur]as eius qui illas fecit  
ut qui p[er] solum solum solum p[er]  
iurat, iurat enim qui eis p[ro]videt  
Deum ex Mat. 5. 23. Ita iurare  
d[icit] Joseph. p[er] vitam Parakoung. Eadem  
fere opinione p[er] Marthys Sp[iritus]  
d[icit] iurare p[er] solum.

NOT

Postquam autem dicitur Idem dicitur  
dicitur potest et per Deum et eius dicitur  
d. q. Quidam est quid religiosum a.  
invocatio religiosa creaturae est dicitur  
b. q. solus deus est conditio servata  
dicitur qui in de latens veritatem  
solus nobis solus dicitur qui et per  
nisi non potest. Solus est dignus qui  
in gratia nostra seipsum ac per se  
ultorem invocet.

c. ob diversa loca dicitur Deut 6. 13  
Esa 45. 1. Gen 24. 3.

Ob. Math. v. vers 33. ad 37. ubi  
est et dicitur arguitur qui per  
perjurat et servat iuramentum, in  
Deo gratum potest.

Et non valet confessio a negatione  
alienius dei estone alienius effectus  
ad eundem affirmationem tamen  
alterius effectus, nil enim certum  
qui ibi tenet a fusore fultan  
Confessor dicitur dicitur dicitur  
adeo docet dicitur, nullo modo sal  
invocet se invocet per se, ut  
adeo

Dei in Johanne Fero Monacho:  
ubi iurata est sub in auctore  
iurandum, neq[ue] em[er]it p[er] se  
neq[ue] sero, neq[ue] semetip[s]u[m] fecit  
p[er] nullam igr[ati]am creatam iurandum:  
ubi an[te] nulla sub[stantia] neg[ati]o  
Qu[od] neq[ue] p[er] creatam iurandum  
Et sic liquet ex sermone obsequio  
iuramenta p[er] caput impertit[ur] genuum  
formam saltem sp[irit]us. A reverentia  
p[er] virilem gualtericam fides p[er]  
veniam a p[er]nicii crimine liberare  
si com[un]o qui p[er]suerit: nam p[er]  
iudicet invocat[ur] D[omi]n[u]s, ut si p[er]se-  
cutus illo p[er]p[et]uo. Non h[ab]et p[er] for-  
malia iuramenta.

Et si quis iuret in p[er] falsos Deo  
an obligat.

Et V. d. Mendicant[ur] ad firmas sale  
neq[ue] iuramentu[m] est ver[um] et p[ro]p[ri]u[m]  
iuramentu[m] fingit veru[m] D[omi]n[u]m  
in tali iuramento tamen dicit, o  
ubi p[er] i[n] falsi Dei, sed p[er]ceptu[m] iuranti  
qui e[st] veru[m]. Et ubi e[st] copiam

q: tale iuramentum est in genere  
an sit verum Dei sed est in  
colatione iuramentum est id quod est  
flor & dicitur. Recet d: o si p se  
verum iuramentum effectus est iuramentum  
tandem dicitur, ut etiam p iuramentum poen  
det qui p falsos Deos peccat.

Ratio. q. quicquid sub falsis nomi  
nibus fit plesione sumunt  
men iuramentum, adeoq verum De  
si peccat id in sua iniuria  
interpretatur. Nam iuramentum de  
eo Deo cogitat nec p falsis  
nominibus quos colit Deos quibus  
fidem iuramentum fit sed ne  
vero Deo ipsum servat p se  
cum p vero agnoscent p eum  
iuramentum.

Et Aristoteles iuramentum potest  
eligere ab eo qui novit p fal  
sos Deos iuramentum.

Obs. Iuramentum cuiusvis oblig  
ni est attendendum, q: p se  
q: p se

quis adigis ad Iurand. p̄ dū  
quē ē credit, tō magis q: quolibet  
gens. p̄ veram hęc religionē credit  
Cōsuetudine q̄cūq; n̄rj fidei p̄sta  
Debetali offerat. Conscia est  
n̄ra ita religione p̄stare, ne  
lingua n̄ra iurato adferret quid  
quē nisi p̄ dū Iosue filii et  
Dēi.

R. Nōq̄ ita videri ut talia iura  
mentis exigere tōta n̄rj p̄ve-  
rudo extorqueat. Alioquin ut  
Rivory v̄t neganda sēt oīem  
talit̄ societ̄, et sic illud esse  
dendum sēt.

Ob. Inimici d: pacto summa in  
verū dū cedendum abis.

R. Non eo animo eiq̄mōdi Iurand  
adigis, ut velim̄ negare verū dū  
aut gentily in sua p̄stitione fir-  
mate, sed ut eor̄ fidei archy  
nos adstringam̄. Alia cētā  
si in p̄m̄ aliquē salū hūc  
veniret fidelij v: fili p̄ eor̄ bēdici, vellet  
at nihil tales.

Et in cogit quis inuoluerit fidei  
ipsum servare qui eam ausa fuit  
1. Et si in gratia fuit  
a me tunc oportet desiderare, quod  
a sua parte in gratia si gratia  
confari. ita eam quod inuoluerit fidei  
sub conditione nullius fidei servare  
de tripofita ab una parte deficit, in  
pune altera parte tenetur. Ita.

L. de hoc casu gratia, cui inuoluerit  
obligatio et tenetur. Ver.

2. si dicitur gratia fuit promissa, et  
expectatur mutuum. Ita in  
tenetur dicit servand. 1. q. 1. o. e.  
vici boni nec honesti utalium me  
lo perferre ut tu me ante aliquos  
aut sepellisti et nec ego habeo promissa  
si nunc, hoc enim est de si  
ceteris tu es periculum et ex ego or

2. q. 1. n. nulla pacta ma  
nerent illi bona.

Et si quis dicitur gratia tractum  
in quo tenetur et dicitur per se  
fieri.

Et hoc negat si iam inuoluerit  
ixcy

inceptis, qd oō tunc admittendum p.  
fidei ipso Deo primario falligata, leg  
em gualitū verum oē durtum Deo fidelitē.

Not dunt, cum durtum ē miset nōam  
gratias cui accedit, gratias vō ppter  
in aequalitatem pā de seindī pā eam durt  
qd eam supponit aequalitatem qm gratias  
D. H. Notitas, qua de piciens de pici qd.  
durt.

Obj. 4. 15. 4.

R. Secmo ē de eo qui iam ante nois  
dammum, v. ex post facto leve futent  
dammum ob scupulum gēica pūipa  
sevat.

Q. In infideli i. Ethnico Heretico fide  
data sit servanda?

R. Offici negant quod prava nimirē  
mentē de Heretico, qui oē eo Heretico  
ritulo notant, quicunq. ptem dūa  
traditiones o acceptant.

Not adprimam. q. v. sa picieta dūa  
fide giner, tuc pbtata tollit qd in  
dūa ē gneriunt.

Q. q. v. ium sed in qd summa iudicē  
ē, v. fidem plicent tto magis iuratum  
vobis ut et fandi et gēica fānspar.

3. ob altēis ppidiam nob ē hier  
ce p fido. Dedit poena pici

Alardiflang

Charity ex gilio infans Julia  
ni, cum a matre sua Julia regem  
gra dat p<sup>er</sup>dem invasisset ut dicit  
Roumida Cuius ego Varian prope non  
L. An domi ex iusto ius cui pre  
cedit teneat.

L. An d<sup>icitur</sup> d<sup>icitur</sup> d<sup>icitur</sup>. L. R. ex p<sup>ri</sup>mo  
p<sup>er</sup> iusto p<sup>er</sup>fectum ius p<sup>er</sup>ceptoris p<sup>er</sup> ius  
p<sup>er</sup> teneat o quidem p<sup>er</sup> p<sup>er</sup> iustum  
p<sup>er</sup> p<sup>er</sup> iustum defuncti ex p<sup>er</sup>ta, h<sup>oc</sup>  
eadem o t<sup>er</sup>ta, qua ad eundem h<sup>oc</sup>  
tatem debitoribus se obligabit.

Cap. 1. q. hoc omni domi ad h<sup>oc</sup>, in  
quo p<sup>er</sup>ceptor domi qui ex p<sup>er</sup>ta p<sup>er</sup>so  
nam defuncti. Hinc d<sup>icitur</sup> d<sup>icitur</sup>.

Cui p<sup>er</sup>cedit in domi eam in omni

2. q. ut p<sup>er</sup> debitoribus p<sup>er</sup>sonalibus domi  
defuncti obligata p<sup>er</sup> ip<sup>er</sup> t<sup>er</sup> d<sup>icitur</sup>  
corum e.

13. R. ex p<sup>ri</sup>mo iusto nemini p<sup>er</sup>  
t<sup>er</sup> p<sup>er</sup>fectum quosdam, et ista obli  
gatio p<sup>er</sup> d<sup>icitur</sup> d<sup>icitur</sup> in pietate, fide, et gra  
tia d<sup>icitur</sup>, cum domi o obligat p<sup>er</sup> h<sup>oc</sup>

Cap. 2. q. domi defuncti p<sup>er</sup>sonam o t<sup>er</sup>  
p<sup>er</sup>ta in illis obligantibus, que ad  
p<sup>ri</sup>mo et unice in ip<sup>er</sup> p<sup>er</sup>sona  
p<sup>er</sup>

terminabant, sic ut si quis  
inavore sed intra quibus annis  
10. singulis annis in pauperes  
erogaret, at ordinat et per decennio  
moriam dary o tunc, nisi hoc illud  
exigendi, an aliqui sit collatum  
v: successori defunctus excepte in  
probandum infirmet.

Q: Possunt ne jurare in alterius  
nam s: an quis loco et tunc absente  
posse per iuramentum, quod absente  
sistum fringat.

Q: Iuris recepte, ita, nam ut nullo  
sa cautione sic opus sit an quodam  
quodam J. eam H. in hunc actum frater  
R: argto. q. si procurator meus mandato  
speciali instructus tunc meo iure  
ipse fecisse videtur, quod non negamus  
nisi per procurator nunciatum et ante  
nunciatum, ubi absente cepta et  
enunciatio illigat, R: meo fieri pot  
et non quodam. Non enim nullo cept  
S: si s: verby ore placitum nunciatum  
Quo invocem referent. Anus abusu  
Sodie videmus ap: officio, ubi per  
pecuniam missa celebrant per presentum.

Quod si per gratiam hunc sit illicitus  
sed est autem iustum

Quod si post votum distinctione  
L. si iuramentum continet plenam ab-  
stinentiam potest ad actum  
si quis promittat alieni ducere  
etiam daturum si vendit  
cum postea alteri mox promittat  
iuramentum daturum si dicitur  
sed et actus eius iustitiam operatur  
sunt sunt tunc potest ducere in  
alium genus.

Q. si autem solam fidem adstringat  
tunc ducendo si erit actus  
iustitiam quia iuramentum factus est  
si quis viri potest iurato  
nuptiarum si certam virginem  
ducturum, ipse si mortuus eandem  
si duxerit ad aliam personam qui  
veri erit sed maximum si cum  
fuerit. Q. si aliam ducere  
si si abdicabit. Quod distinctione  
L. si si videtur obviare  
L. q. qui fidem suam adstringit

alium Jurando tunc in plena potestate  
se abdicat gratiam faciendi Jurando.

¶ 9. qui juravit alium se tunc  
in iudicio restitutum tunc indeo  
quo iure deat fidei alium dendi.

¶ 10. qui iuravit cum Reo Imper.  
aliqui a iudicio potest absolvi

¶ Juramentum quod in se nullo ha-  
bitur iuris, factum est per se

De qua in arbitrio Jurantis est  
libitum disponere a superioribus  
faciendi nequit: cuius est effectus

J. Jurandi tunc ab Aua iudicatione  
v: ab imperio suo dependeat  
sed a Jure R. sicut ut in iudicio

penfau v: absolute ad forum suum  
tunc pertinet de quo dispensare non potest.  
Resse v: ad iudicium tunc a pte  
Jurantis: si iuramentum cadat in

iudicium summi Imperantis qui  
habet potestatem in personis verbales  
facta ab inferiori aliquid dici  
poni tunc potest adeoque iuramentum  
hoc pacto efficiendi potest.

ut si p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. Legem publicam  
videtur ne fument exportat  
e apud. tunc exportat eam  
fumentum eam in toto facta est  
nulla q[ui]a o[mn]i ad est p[ro]p[ri]e d[omi]ni  
validitatem actus. At o[mn]i est  
id obtinet in negotia nego-  
tia. quae s[un]t in gub[er]n[ati]o[n]e  
ut in gub[er]n[ati]o[n]e p[ro]p[ri]e ad  
just[um] explicari o[mn]i p[ro]p[ri]e e actus  
animi. Et est quod ad effectum  
extremum p[ro]p[ri]e superior delatorem  
satis dicitur, o[mn]i p[ro]p[ri]e ad effectum  
venit tunc p[ro]p[ri]e. ut ad hoc  
o[mn]i = L de legitimis iuris s[un]t  
de iis quae aliquid vici ex  
defectu facti iurandi forunt  
et in p[ro]p[ri]e superior  
cepta s[un]t. &

Quae dispensatio ubi ad p[ro]p[ri]e  
eade[m] tunc p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
gean p[ro]p[ri]e tunc. quia inde  
mala docent exempla ege-  
p[ro]p[ri]e familiaris p[ro]p[ri]e. quae p[ro]p[ri]e  
crepant mot eam in p[ro]p[ri]e

le nate oculis. Taly oō di  
penfao turri p Eugenio 24  
picee p: Vladiglav.

2. A pte illius cui iuram.  
qudo pps v: in poenam v: ob  
hilitate publica ex v: dñi  
eminenti pte auferre v: vetare  
ne quid ex furto accipiat in  
quo casu iuram o fit p iuram

L. D. R. 24. Cap: XVI.  
De Interpretatione iuridica

Id Indo opus e gremio approp  
Ho. l. de verbis grati s am  
De mente ad ten paa est  
vba potia ad es gremio e  
curandum ut geminus fuit  
pov. Casus am obfervat.

1mo si vocabula filicia pl  
es feony recipiant qia p. Lu  
gally cany lypis.

2 si sententia s. dypoo es lo  
vov fit visiofa, ut illud aio  
deacida hny vinen pof p.

3. si vba gradualium et refra  
vov fuit indefinita ex p.  
Puff. v. 12. 5.

Re. 2. si distim ex p. is v: ven  
gremio viny ad gremio e p. g  
endum quid p. ay alia alia  
dent ut hny si plura ad p. is  
separata v: p. ata uny eafde  
f. ony eader De te inia, v:  
alia lesa v. at alia p. n. itis, m  
p. p. inor v. o. ay ex e. g. l. j. collis  
v. ay Derogat toni. ut illud in

o e tunc legis veteris ibi e  
fundi sanguinem.

2. Ut negotium in tuto sit et  
subsistat.

3. Ut gubernat legit.

4. Bona duntaxat sit operum

3. Ut ginnety qua sit operum

4. Coniuncta origine sit qua

officij eius est eadem vlt

textu sit alio loco et occasione

vlt sine loca parallela ei

dem anq diligens sit operum

ut legla det. Vniq impden

anq offensum vi ambigum

dicim explicandum i est

ipfing dicti clariorib hiet ab

loco et tempore probatis nif

qstet em senta nuntage: Et

audies accedunt ei qd nime

ambigum i obfusore cepud

13. Coniuncta eam loco i

eadem libro titulo articulo q

tractu rephamento. adeoq an

tecedentia em q sequenti

fto

preferenda, qd in legibz maxie  
spectandum sine Regla.

Lex qualibet in e explicanda  
ut Latini et fini Latini satis  
fiat exple vid. Mark. 2. 27.

## De Ratione Legum.

1. Ratiō legis neutiquā fun-  
denda ē cum mens legis in  
hoc nil aliud sit qm iustia be-  
gis genuina ad qm venanda  
Ratiō legis adfundit.

2. Probe distinguendi sūt qd  
seorsu a Latini veris.

3. Si Ratiō una subit qua  
efficax moris vltim, ceptura  
vlti Ratiōne ceptura vlti nuda  
illud ceptura Ratiōne legis ceptura  
lex ipsa.

4. Si plures sint Ratiōes et vlti  
illo in universis ceptura, ceptura  
qz vlti et lex: s vlti si una atqz  
vlti ceptura.

Siam povero novam dīnam tradere incipit atqz

quo specialiter una qualitas  
favorabilis illa sit an odiosa  
an mixta inveniatur post Plot.  
quoniam distinctio est in utrumque  
inde quod nimis difficile est fecerit  
vel est odiosa s. odio et favor  
mixta de more odiosae, hinc  
communiter humanarum leges in  
sanda sunt, et capienda occurrunt  
quod per benignum responsum.

Obsequium. In negotiis licet favor  
aut odium naturaliter quod per naturam  
aut ei infertur est dandi, adven-  
tium vero quod ab affectu datori  
v. precipientium est negandum dan-  
tur in civili est nullae et favor-  
abilis alia odiosa prohiberi sunt  
obtinendum.

Quodnam est aliud ius  
de quo est questio.

Quod sit extra hoc scilicet  
quo questio sunt legis per  
restricentis v. extendunt  
v. restituit

cessingunt.

Obst. ca. d. Lxxii. Et si iustas  
excusiva sua obligatio legum  
saetorū difficiliter procedat quā  
restrictiva eo quod in dubio benigni-  
tiora sūt sequenda; sine regulis  
in actib; salub; restrictiva iustas  
locum sibi vindicet, nam hoc  
ab obligatione liberat et p̄inde  
favorabilior ē iustas excusiva  
cum quā obligatio inducat.

Cum t̄m Deus p̄cipit qui p̄ iustas  
ven excusivas decidimus  
v: eadem v: simili ratione, dicit  
unicam illam rationem sub qua  
venit casus quē volumus p̄phen-  
dere, et eam efficacem, qua  
statim v: p̄mittent movetur;  
quā t̄m dicit p̄siderari in  
sua generalitate, ut eam p̄phen-  
casus s̄ excusivas similis t̄m  
excusivas, et p̄p̄erea quōdē ad eos.